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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “NBI Suhareka” (PRZ006), Fi 232/89 në Therandë, Prizren 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
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Ahmeti  Ismajl 20,49 Gashi Miradije 18,16 Latifi Rraif 40,80 
Aliaj  Ahmet  7,40 Gashi Rrahman 27,18 Lipoveci Hyrishahe 33,83 
Aliaj  Ismet  22,13 Gashi Rrustem 24,66 Llugaxhiu Hajrush 23,32 
Aliaj  Mahija 7,40 Gashi Ruzhdi 18,40 Luma Naim 18,63 
Avdiu Shabah 4,65 Gashi Salih 4,65 Lushaj Hysen 19,28 
Avdyli Destan 19,69 Gashi Sejdi 18,75 Luzha Imer 21,26 
Baftjaraj Shefket 27,44 Gashi Shaban 35,95 Makica Bashkim 18,21 
Bajraktari Mehmet 28,33 Gashi Shasivar 28,21 Makica Rrahman 19,37 
Bajraktari Sedat 22,37 Gashi Shiqeri 22,13 Maksutaj Avdi 33,43 
Bajrami Hysni 34,91 Gashi Xhevdet 18,56 Maksutaj Hasan 24,42 
Bajselmanaj Hasan 22,83 Gashi Zenel 23,03 Maksutaj Syle 20,38 
Balaj Fadil 18,63 Gashi F. Kadri 30,46 Mazrekaj Arif 33,66 
Baraliu Shefki 3,07 Gashi Q. Hamzi 27,41 Mazrekaj Xhevdet 20,82 
Basha Shefket 27,15 Gashi R. Halil 23,39 Morina Avdi 19,90 
Beqa Hasan 25,47 Gashi R. Hamzi 19,69 Morina Azem 18,90 
Berisha  Afrim 5,71 Gashi R. Kadri 19,42 Morina Drita 33,83 
Berisha  Fazli 22,12 Gegaj Arif 22,83 Morina Fazli 27,95 
Berisha  Fejzullah 19,08 Gegaj Osman 5,71 Morina Ismajl 19,28 
Berisha  Feride 19,30 Gegaj Remzi 17,49 Morina Jahir 22,83 
Berisha  Gani 30,11 Gegaj Skender 22,25 Morina Kadri 21,05 
Berisha  Isa 22,41 Gjini Ragip 29,76 Morina Shaqir 22,66 
Berisha  Neshat 22,81 Guraziu Naim 23,94 Morina Xhemajli 11,47 
Berisha  Xhyhere 28,16 Guraziu Ramadan 31,94 Muharremaj Hajriz 33,39 
Bugari  Shefket 27,35 Hajdaraj Xhevat 29,49 Nrecaj Nexhmije 33,83 
Bujari Milaim 28,19 Hamzaj Shaban 5,42 Perteshi Sejdi 34,08 
Buqa Selva 24,48 Hasanaj Mustaf 19,94 Perzhaku Bafti 20,88 
Buqa Xhemajli 34,08 Hasanbasha Skender 19,42 Qollaku Voglushe 4,65 
Buzhala Selim 26,48 Haxhiaj Mehmet 29,41 Ramadani Fadil 3,59 
Bytyqi Agron 18,56 Haziraj Bajram 23,53 Ramadani Nexhat 5,41 
Bytyqi Asllan 22,16 Haziraj Behlul 18,56 Rexha Ajriz 33,40 
Bytyqi Avdullah 20,37 Hoti Nuhi 37,16 Rexha Nexhip 38,98 
Bytyqi Hasan 23,98 Hoxhaj Salih 20,88 Rexhepaj Shaban 29,59 
Bytyqi Haxhi 35,52 Hysenaj Haki 22,16 Rraqi Shyqeri 22,13 
Bytyqi Hysni 4,09 Iballi Bukurije 22,28 Rusi Hedije 17,14 
Bytyqi Idriz 26,54 Iballi Hasan 26,42 Rusi Ismet  27,18 
Bytyqi Liman 19,23 Iballi Nysret 3,83 Rusi Shefket 17,66 
Bytyqi Maliq 22,24 Ilazaj Ismet  27,44 Sadikaj Xhevat 20,03 
Bytyqi Muhamet 33,43 Jahaj Vebih 29,66 Sahitaj  D. Muhamet 26,48 
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Bytyqi Naser 21,45 Jasharaj Asllan 28,21 Sahitaj  H. Muhamet 33,65 
Bytyqi Osman 44,45 Jasharaj Ilmi 27,18 Sallauka Hajriz 27,18 
Bytyqi Rrahmon 28,21 Jasharaj Pajazit 27,18 Sallauka Jahir 31,38 
Bytyqi Safet 19,07 Jasharaj Plak 38,79 Sallauka Shaqir 24,42 
Bytyqi Selman 19,69 Jupa Fadil 22,13 Sallauka Zenel 22,13 
Bytyqi Zeqir 30,68 Jupaj Muharrem 34,08 Salltekaj Fadil 18,56 
Canaj Miftar 22,26 Kabashi Aziz 18,96 Selimi Taip 20,54 
Cikaqi Sali 33,43 Kabashi Fadil 20,59 Shabani Bajram 22,74 
Daka Alush 22,12 Kabashi Hakije 7,40 Shala Bashkim 31,71 
Daka Zenel 19,24 Kabashi Qazim 41,02 Shala Dervish 18,96 
Demiri  Fadil 19,34 Kabashi Ramadan 25,24 Shala Sokol 22,07 
Durmishi Miftar 22,41 Kabashi Remzi 35,08 Shehu Halim 34,66 
Elshani Agim 25,43 Kabashi Rrahman 23,54 Shukolli Xhafer 20,01 
Elshani Ali 20,97 Kadolli Milazim 7,40 Sopa Ali 33,43 
Elshani Avdyl 25,30 Kadriaj Gani 28,21 Sopa Fahredin 26,48 
Elshani Enver 17,14 Kafexholli Ali 31,44 Sopa Malush 22,26 
Elshani Ismajl 23,41 Kastrati Haki 28,09 Sopa Nazmi 19,51 
Elshani Kadri 25,25 Kicaj Halit 34,05 Sopa Nuhi 26,46 
Elshani Milazim 38,19 Kicaj Lirim 3,90 Sopa Rexhep 43,08 
Elshani Naim 29,24 Kokollari Ramiz 11,58 Sopa Shefqet 22,41 
Elshani Nazim 22,39 Kolgeci Ali 19,24 Sopaj Adem 34,24 
Elshani Nebih 22,13 Kolgeci Jusuf 44,49 Sopaj Ruzhdi 19,76 
Elshani Qamil 27,44 Kololli Ramadan 32,42 Sopaj Veli 20,49 
Elshani Shaban 20,67 Krasniqi Fadil 31,91 Sopaj Zymer 33,43 
Elshani Taip 15,22 Krasniqi Hajrije 24,23 Sopi Vaid 41,53 
Elshani Xheladin 21,20 Krasniqi Ilkije 35,95 Suka Ismet  22,13 
Elshani Zeqir 19,41 Krasniqi Irfan 29,24 Suka Selim 33,43 
Elshani Zyrafete 7,40 Krasniqi Muhamet 28,33 Sylaj Rifat 19,24 
Fetahu Ferdije 27,18 Krasniqi Qazim 22,29 Sylaj Sejdi 18,34 
Fetaj Shefki 39,73 Krasniqi Riza 44,27 Vataj Xhemajl 20,54 
Gashi Arif 18,55 Kryeziu Aziz 21,89 Veselaj Xhavit 22,12 
Gashi Avdurahman 30,71 Kryeziu Bajram 20,73 Ymeraj Shefki 19,04 
Gashi Bahtisha 35,66 Kryeziu Hasan 28,34 Zenelaj Bashkim 18,56 
Gashi Bashkim 19,24 Kryeziu Idriz 18,51 Zenelaj Shefki 38,03 
Gashi Bexhet 42,44 Kryeziu Muhamet 22,65 Zenelaj Xhem 27,34 
Gashi Binak 22,26 Kryeziu Mustaf 18,56 Zeqiraj Qemajl 20,19 
Gashi Fadil 22,26 Kryeziu Ramadan 22,26 Zmalaj Milazim 22,12 
Gashi Ismet  35,97 Kryeziu Sejdi 33,43 Zogaj Ibrahim 33,66 
Gashi Liman 22,28 Kuqi Ismet  23,91 Zogaj Selim 18,66 
Gashi Lirie 28,33 Kuqi Sedat 25,47 Zogaj Shaban 42,43 
Gashi Mehmet 25,49 Kurtishaj Hysen 14,02 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 



Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 13 gusht 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Në pajtim me nenin 24.6 të Ligjit mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit Nr. 03/L-067, duke iu 
referuar nenit 2 paragrafi 2 dhe 3, lidhur me nenin 113.1 të Ligjit mbi Procedurën Administrative Nr. 
02/L-, Në pajtim me nenin 10.4 të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13, nenin 67.2 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK-ut Nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim pas shqyrtimit të ankesave lidhur me 
mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve që do të përfitojnë 20 % e të 
ardhurave nga privatizimi  i NSH " NBI Suhareka - Suhareke “, më datë 22 qershor 2011 lëshon këtë:  
 
NJOFTIM PËR VENDIM 
 
NOTE ON D E C I S I O N 
 
I Ankesae parashtruara nga ankuesit Shaqir Selimaj, Sadik Ahmeti, Behlul Elshani, Bajram Baftjaraj, 
Bajram Hysenaj, Shaqir Berisha, Besim Nrecaj, Cedomir Ristic, Marijan Mihajlovic, Radisav 
Cvetkovic, Mile Cvetkovic, Svetlana Simic-Trifunovic, Zivan Spasic, Brahim Zenelaj, Slave 
Mladenovic, Stanoje Petkovic, Adem Kolgeci, Ibrahim Kabashi, Arif Krasniqi dhe Haxhi Kabashi, 
REFUZOHEN SI TË PABAZUARA NË LIGJ. 
 
Arsyetim 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve, duke u bazuar në dëshmitë e dokumentuara të 
parashtruara nga ana e parashtruesit të ankesës së bashku me ankesën, ka ardhur në përfundim  se 
parashtruesit e ankesave të renditur më poshtë nuk i plotësojnë kriteret e të drejtës për tu përfshirë në 
listë, sipas nenit 10.4 të   të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13, 
 
A. Ankesat e parashtruara që përmbajnë dëshmi të pamjaftueshme  
Ankuesit në vijim: Stanoje Petkovic, Adem Kolgeci, Ibrahim Kabashi, Arif Krasniqi dhe Haxhi 
Kabashi, nuk kanë parashtruar dokumentacion-dëshmi të mjaftueshme ligjore  që mbështesin ankesat e 
tyre dhe nuk kanë ofruar ndonjë kopje të librezës të tyre të punës. 
 
A.1. Libreza e Punës e Mbyllur  
Ankuesit: Brahim Zenelaj dhe Slave Mladenovic kanë parashtruar kopjet e Librezës të Punës të cilat 
dëshmojnë se ato Libreza të Punës janë mbyllur dhe se parashtruesit e ankesave nuk kanë qenë të 
punësuar në NSH në kohën e privatizimit.  
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e punës  , (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) që 
konsiderohet si Ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 1999/24 sa i përket 



Legjislacionit të aplikueshëm, Libreza e punës  është një dokument publik i cili përmban të dhëna  
përkatëse lidhur me fillimin dhe përfundimin e marrëdhënies të punës  
 
A.2. Ankuesit që nuk kanë arritur të dëshmojnë vazhdimësinë e marrëdhënies të tyre të punës. 
Ankuesit: Cedomir Ristic, Marijan Mihajlovic, Radisav Cvetkovic, Mile Cvetkovic, Svetlana Simic-
Trifunovic dhe Zivan Spasic kanë parashtruar kopjet e Librezës të Punës të vërtetuara të cilat ishin akoma 
të hapura.  
Sidoqoftë, këta parashtrues nuk kanë ofruar dëshmi të mjaftueshme, në bazë të të cilave ky Panel do të 
mund të vendoste se ata kanë qenë duke punuar gjatë gjithë periudhës së punës ashtu siç ata pretendojnë 
pasi që nuk kanë parashtruar prova që dokumentojnë periudhën kohore të punës të cekur në ankesë, e as 
që kanë ofruar dëshmi të kenë ndërmarrë  ndonjë veprim pozitiv  ligjor për të vazhduar punën pas 
qershorit 1999, e as dëshmi se kanë kontaktuar menaxhmentin e NSH-së.   
 
Ankuesit kanë prezantuar dokumentacion që nuk është vërtetuar nga organet administrative 
kompetente, sipas nenit 1- 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimeve, Dorëshkrimeve dhe 
Përshkrimeve (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 39/93, datë 31.05.1993) dhe Rregullorja e UNMIK-ut 
nr.1999/24.  
 
Sipas nenit 69 të Ligjin mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) që 
konsiderohet si Ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK –ut nr. 1999/24 sa i përket 
Legjislacionit të aplikueshëm, Libreza e punës  është një dokument publik i cili përmban të dhëna  
përkatëse lidhur me fillimin dhe përfundimin e marrëdhënies të punës. 
 
B. Ankuesit që kanë ndërruar jetë, apo janë pensionuar para privatizimit 
Ankuesit: Shaqir Berisha dhe Besim Nrecaj kanë ndërruar jetë para privatizimit të NSH-së, ndërsa 
vdekja e tyre si e tillë, nuk ka ndodhur në rrethana diskriminuese.  
 
Ankuesit: Shaqir Selimaj, Sadik Ahmeti, Behlul Elshani, Bajram Baftjaraj, Bajram Hysenaj, në kohën e 
privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare, sipas ligjit të aplikueshëm ata kanë arritur moshën e 
pensionimit.  
 
Mjetet Ligjore: 
Palët e pakënaqura mund të parashtrojnë ankesat e tyre kundër këtij Vendimi në Odën e Veçantë të 
Gjykatës Supreme të Kosovës  brenda 20 (njëzet) ditëve nga dita e fundit e shpalljes së Listës 
Përfundimtare të Punëtorëve, përkatësisht këtij Vendimi.   
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
 


